



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง
ในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านใหม่ (ระยะที่ ๓) หมู่ที่ ๒ บ้านนาขี้นาค,
หมู่ที่ ๗ บ้านนาเจริญ ตำบลกกปลาซิว อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิวมีความประสงค์จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านใหม่ (ระยะที่ ๓) หมู่ที่ ๒ บ้านนาขี้นาค, หมู่ที่ ๗
บ้านนาเจริญ ตำบลกกปลาซิว อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามหลักเกณฑ์ ระเบียบและแนวทางปฏิบัติการ
เปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ องค์การบริหารส่วน
ตำบลกกปลาซิว จึงประกาศข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการ
คำนวณราคาากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านใหม่ (ระยะที่ ๓) หมู่ที่ ๒
บ้านนาขี้นาค, หมู่ที่ ๗ บ้านนาเจริญ ตำบลกกปลาซิว อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร ตามรายละเอียดแนบ
ท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๑

(นายสาธิต บิลี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ในงานก่อสร้างตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านใหม่ (ระยะที่ ๓)

หมู่ที่ ๒ บ้านนาขี้นาค, หมู่ที่ ๗ บ้านนาเจริญ ตำบลกกปลาซิว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสกลนคร

ลงวันที่ ๒๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านใหม่ (ระยะที่ ๓) หมู่ที่ ๒ บ้านนาขี้นาค, หมู่ที่ ๗ บ้านนาเจริญ ตำบลกกปลาซิว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๘,๘๐๐.๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ช่วงที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๒๒๐.๐๐ ตร.ม.
ช่วงที่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๔๔๐.๐๐ ตร.ม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓๙๓,๔๓๒.๐๙.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายกมลเพชร พ่ออามาตย์
 - ๖.๒ นายชนาวุธ พลราชมา
 - ๖.๓ พันจ่าเอกหนูถอน ศิริแข็ง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว ที่ 142/2561 ลงวันที่ 3 พฤษภาคม 2561

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านใหม่ (ระยะที่ 3)

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน งานทาง

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 165.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ที่ไม่น้อยกว่า 660 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านนาซึ้นาค , หมู่ที่ 7 บ้านนาเจริญ ตำบลกกปลาซิว อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดสุรินทร์

ประมาณราคาตามแบบ

อบต.กกปลาซิวเลขที่ ปร.4 จำนวน1.....แผ่น

ประมาณการ เมื่อวันที่ 15 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ระยะเวลาดำเนินการ60..... วัน

| ที่ | รายการ | รวมค่างานต้นทุน จำนวนเงิน (บาท) | รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน(บาท) | หมายเหตุ |
|--------------------|---------------------------------|--|------------------------------------|--|
| 1 | ประเภทงานทาง FACTOR F | 288,778.69 1.3624 | 393,432.09 | หลักเกณฑ์การคำนวณ FACTOR F ดอกเบี้ยเงินกู้.....6...% เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...% เงินประกันผลงานหัก.....0...% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7...% |
| รวมเป็นค่าก่อสร้าง | | | 393,432.09 | |
| (ตัวอักษร) | | (สามแสนเก้าหมื่นสามพันสี่ร้อยสามสิบสองบาทเก้าสตางค์) | | |
| [] | ขนาดหรือเนื้อที่ อาคาร / งานถนน | 660.00 | ตารางเมตร | |
| [] | เฉลี่ยราคาประมาณ | 596.11 | บาท / ตารางเมตร | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายกมลเพชร พ้ออมาตย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายชนารุท พลราชม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ พันจ่าเอก



กรรมการ

(หนูถอน ศิริแข็ง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ใบประมาณการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านใหม่ (ระยะที่ 3) จำนวน ๒ ช่วง

ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 55.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

ช่วงที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 110.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านนาขี้นาค, หมู่ที่ 7 บ้านนาเจริญ ตำบลกกปลาจิว อำเภออุทุมพร จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 165.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ที่ไม่น้อยกว่า 660 ตร.ม.

ประมาณการ เมื่อวันที่ 15 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ระยะเวลาดำเนินการ60... วัน

| ที่ | รายการ | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ | | ค่าแรง | | รวม | หมายเหตุ |
|----------------------------|----------------------------------|--------|----------|----------------------|---------------------|----------------------|--------------------|-------------------|----------|
| | | | | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | | |
| 1 | กลุ่มงานที่ 1 | | | | | | | | |
| | งานโครงสร้างวิศวกรรม | | | | | | | | |
| | 1.1 งานปรับเกลี่ยและบดอัดดินเดิม | 660.00 | ตร.ม. | - | - | 1.50 | 990.00 | 990.00 | |
| | งานผิวจราจรคอนกรีต | | | | | | | | |
| | 1.2 งานคอนกรีต | 99.00 | ลบ.ม. | - | - | 306.00 | 30,294.00 | 30,294.00 | |
| | 1.2.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ | 643.00 | ถุง | 121.49 | 78,118.07 | - | - | 78,118.07 | |
| | 1.2.2 ทราย | 49.50 | ลบ.ม. | 467.29 | 23,130.86 | - | - | 23,130.86 | |
| | 1.2.3 หิน | 99.00 | ลบ.ม. | 809.97 | 80,187.03 | - | - | 80,187.03 | |
| | งานเหล็กเสริมคอนกรีต | | | | | | | | |
| | 1.2.4 เหล็กตะแกรง WIRE MESH | 660.00 | ตร.ม. | 25.70 | 16,962.00 | 5.00 | 3,300.00 | 20,262.00 | |
| | 1.2.5 เหล็ก DOWEL BAR | 0.333 | ตัน | - | - | - | - | - | |
| | - ขนาด RB Ø 15 มม. | 0.048 | ตัน | 20,630.31 | 990.25 | 3,300.00 | 158.40 | 1,148.65 | |
| | - ขนาด DB Ø 16 มม. | 0.208 | ตัน | 20,033.35 | 4,166.94 | 3,300.00 | 686.40 | 4,853.34 | |
| | - ขนาด RB Ø 19 มม. | 0.077 | ตัน | 24,735.21 | 1,904.61 | 2,900.00 | 223.30 | 2,127.91 | |
| | 1.2.6 ยางมะตอยหรือแอสฟัลท์ | 192.50 | ลิตร | 25.00 | 4,812.50 | 11.93 | 2,296.53 | 7,109.03 | |
| 1.2.8 ทรายรองพื้น | 33.00 | ลบ.ม. | 467.29 | 15,420.57 | 99.00 | 3,267.00 | 18,687.57 | | |
| 1.2.9 ไม้แบบ (คิด50%) | 22.57 | ลบ.พ. | 747.66 | 16,874.69 | 115.00 | 2,595.55 | 19,470.24 | | |
| 1.2.10 งานเครื่องหมายจราจร | | | | | | | | | |
| - ป้ายโครงการหลังแล้วเสร็จ | 1.00 | ป้าย | 2,400.00 | 2,400.00 | - | - | 2,400.00 | | |
| รวมค่าวัสดุ | | | | 244,967.51 | รวมค่าแรงงาน | 43,811.18 | | | |
| | | | | | | | ยอดรวม | 288,778.69 | |

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านใหม่ (ระยะที่ ๓) หมู่ที่ ๒ บ้านนาขี้นาค, หมู่ที่ ๗ บ้านนาเจริญ ตำบลกกปลาซิว อําเภอกุพาน จังหวัดสกลนคร
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๘,๘๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๓. วันที่กำหนดราคากลาง ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๖๑
- เป็นเงิน ๓๙๓,๔๓๒.๐๙ บาท (สามแสนเก้าหมื่นสามพันสี่ร้อยสามสิบสองบาทเก้าสตางค์)
๔. แหล่งที่มาของราคากลาง
- ๔.๑. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง จังหวัดกาฬสินธุ์ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๑.
- ๔.๒. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง ตุลาคม ๒๕๖๐.
- ๔.๓. แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการออกแบบ คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กรมบัญชีกลาง ตุลาคม ๒๕๖๐.
- ๔.๔. ราคาท้องตลาด
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง
- | | | |
|-----------------------------|-----------------------------------|---------------|
| ๑. นายกมลเพชร พื่ออามาตย์ | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายชนาวุธ พลราชม | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. พันจ่าเอกหนูลอน ศิริแข็ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |